αὐτὸν δ' οὐ σάφα οἶδα, πόθεν γένος εὔχεται εἶναι.

Ὦς φάτο· Ἀντίνοος δὲ ἔπεισιν νείκεσσε συβάτην·

375 ὦ ἀρίγνωτε συβῶτα, τίνη δὲ σὸν τόνδε πολινδέ ήγαγες; ή οὐχ ἄλις ἡμιν ἀλήμονές εἰσι καὶ ἄλλοι, πτωχὸι ἀνηροὶ, δαιτῶν ἀπολυμαντῆρες; ή δνοσαί, δτι τοι βίστον κατέδουσιν ἀνακτος ἐνθάδ' ἀγειρόμενοι, σὺ δὲ καὶ ποθι τόνδε ἔκαλεστας;

380 Τὸν δὲ ἀπαμειβόμενος προσέφης, Εὔματε συβῶτα· Ἀντίνοος, οδ μὲν καλὰ καὶ ἐσθλὸς ἐὸν ἀγορεύεις· τίς γάρ δὴ ξείνον καλεῖ ἀλλοθεν αὐτὸς ἐπελθὼν ἀλλον γ', εἰ μὴ τῶν, οἱ δημιοεργοι ἔστιν, μάντιν ή ἵητῆρα κακῶν ή τέκτονα δούρων

## ODYSSEAE XVII.

iacentem, ubi coquus insidere-solebat, carnes multas distribuens procis, in domo convivantibus : hanc depositum ferens ad Telemachi mensam ex-adverso; ibi vero ipse insedit : ei autem deinde preco partem sumtam apposuit, e canistroque panem sublatum.

Proxime autem post illum ingressus-est ædes Ulysses, mendico misero similis et seni, baculo innitens; ac turpia circa corpus vestimenta induitus erat.] Sedebat autem super fraxineum limen intra fores, acclinatus posti cupresseo, quem quondam faber poliverat scite et ad perpendicularum exegerat.

Telemachus vero ad se vocatum allocutus-est subulcum, panemque totum ubi-sumserat perpulcro ex canistro, et carnes, quantum ei manus capiebant comprehendenti :

Da hospiti hæc ferens, *inquit*, ipsumque jube mendicare prorsus omnes obeuntem procos : pudor autem non est bonus indigenti viro ut-adsit.

Sic dixit: ivit autem subulcus, postquam sermonem audierat;] prope vero stans verba alata *Ulyssi* dixit :

Telemachus tibi, hospes, dat hæc, et te jubet mendicare, prorsus omnes obeuntem procos : pudorem autem non bonum dicit esse vero mendico.

Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses : Jupiter rex, fac Telemachum mihi inter viros beatum esse; et ei omnia fiant quæcumque mente sua agitat.

Dixit, et ambabus *manibus* accepit, et depositus ibidem, ante pedes, turpi super pera.

Comedebat autem, quamdiu cantor in ædibus canebat.

Quando ille conaverat, tum cessavit divinus cantor; proci vero tumultuatis-sunt per-aedes. At Minerva, prope astans, Laertiaden Ulyssem concitavit, ut panes a procis colligeret, cognosceretque, quinam essent justi, qui que iniusti : sed neque sic quemquam exterrita-erat malo.

Profectusque-est ire petiturus dextrorum a-viro quoque, undique manum porrigen, tanquam si mendicus olim fuisse. ] Hi vero miserantes dabant, et admirabantur ipsum; inter-seque interrogabant, quisnam esset, et unde venisset. His autem locutus-est Melanthius, pastor caprarum :